RETIFICAÇÃO - CONVOCAÇÃO

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro
de Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais,
CONVOCA Vossa Senhoria para a reunião dos membros do colegiado do PPGZOO,
a ser realizada no dia 10 de junho de 2024, às 13:30 horas, na modalidade presencial,
na Sala de Reuniões do Prédio da Zootecnia UDESC, com a seguinte pauta:

1 Atas: Ata 06 – 20/052024

2 Expediente

3 Ordem do dia

3.1 Processo 11808/2024. Análise com finalidade de validar parcialmente os créditos
exigidos pelo Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UDESC-CEO.
Interessado: Dilmar Baretta. Relatora: Ana Luiza Bachmann Schogor. Diligenciado na
reunião de 20/05/24.

3.2 Processo 15636/2024. Submissão de projeto de Pesquisa - Mestrando Mathias
Sunye Netto. Interessado: Mathias Sunye Netto. Relator: Diogo Luiz Alcantara Lopes.
Diligenciado na reunião de 20/05/24.

3.3 Processo 18916/2024. Projeto de pesquisa do Mestrando André Luis Andrade
Pimenta de Araújo. Interessado: Antonio Waldimir. Relator: Diogo Luiz Alcantara
Lopes. Diligenciado na reunião de 20/05/24.

3.4 Processo 13738/2024. Documentação para aproveitamento de disciplinas
cursadas no mestrado pelo doutorando Fabrizio Matte. Interessado: Marcel M.
Boiago. Relatora: Ana Luiza Bachmann Schogor.

3.5 Processo 20642/2024. Discussão e aprovação do projeto de mestrado em
zootecnia da acadêmica Tainara dos Santos. Interessado: Aleksandro Schafer.
Relator: Diogo Luiz Alcantara Lopes.

3.6 Processo 21849/2024. Discussão e aprovação do projeto de pesquisa da
mestranda Priscila Dutra Ramos. Interessado: Dilmar Baretta. Relator: Diogo Luiz
Alcantara Lopes.

3.7 Processo 22039/2024. Projeto Emeline Pizzolatto de Mello. Interessado: Miklos
Bajay. Relator: Marcel Manente Boiago.

3.8 Processo 22207/2024. Discussão e aprovação de minuta que trata do
credenciamento/recredenciamento/descredenciamento de docentes do PPGZOO.
Interessado: PPGZOO. Relator: Rogério Ferreira.

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
89

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0H

A
G

10
3D

.

22

3.9 Processo 21201/2024. Requerimento de trancamento de matrícula da
mestranda Victória Bonassi Marcanzoni. Interessada: Maria Luísa Zotti. Relatora:
Sirlei da Aparecida Fortes.

3.10 Processo 22288/2024. Projeto de pesquisa da Mestranda Amanda Scussiato.
Interessado: Antonio Waldimir. Relator: Marcel Manente Boiago.

3.11 Processo 22287/2024. Projeto de pesquisa do mestrando Rodolfo Claudemir
Lemos. Interessada: Denise N. Araújo. Relatora: Maria Luísa Appendino Zotti.

3.12 Processo 22277/2024. Projeto de pesquisa da mestranda Quezia Longhini
Machado. Interessada: Lenita Stefani. Relatora: Maria Luísa Appendino Zotti.

3.13 Processo 22603/2024. Aproveitamento do exame de proficiência da mestranda
Gabrielly C. Giraldi. Interessada: Gabrielly C. Giraldi. Relatora: Sirlei Fortes.

3.14 Processo 22656/2024. Projeto de pesquisa da mestranda Viviane Dalla Rosa.
Interessada: Maria Luísa Zotti. Relator: Rogério Ferreira.

3.15 Processo 22608/2024. Projeto de mestrado de Gustavo Gaspar da Silva.
Interessado: Rogério Ferreira. Relatora: Ana Luiza Bachmann Schogor.

3.16 Processo 23343/2024. Reforma do plano de curso do Metrado em Zootecnia
do PPGZOO. Interessado: PPGZOO. Relatora: Ana Luiza Bachmann Schogor.

3.17 Processo 23377/2024. Requerimento de trancamento de matrícula do
mestrando Lucas H. Bavaresco. Interessado: Lucas H. Bavaresco. Relatora: Sirlei
da Aparecida Fortes.

3.18 Processo 23654/2024. Aproveitamento do exame de proficiência em língua
inglesa da mestranda Priscila Ramos. Interessada: Priscila Ramos. Relatora: Sirlei
Fortes.

3.19 Processo 23517/2024. Matrícula e Desligamento dos Discentes do Curso de
Pós-Graduação. Interessado: Lucas A. Camargo. Relator:  Aleksandro Schafer da
Silva

4 Comunicações pessoais

Ana Luiza Bachmann Schogor

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
89

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0H

A
G

10
3D

.

23

Coordenadora PPGZOO UDESC

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
89

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
0H

A
G

10
3D

.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0HAG103D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR (CPF: 036.XXX.019-XX) em 07/06/2024 às 17:21:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:16:21 e válido até 13/07/2118 - 13:16:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ4OTlfNDkwMV8yMDI0XzBIQUcxMDNE ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004899/2024 e o código
0HAG103D ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.